闲置的资金（其中：公司自有资金不超过 5,000 万元，暂时闲置的募集资金不超过 5,000

万元）进行现金管理，适时购买银行发行的保本型理财产品，单个理财产品的投资期限不

超过 12 个月，在上述额度内，资金可以滚动使用。（详见公司 2016 年 12 月 23 日在中国证

监会指定的创业板上市公司信息披露网站上刊载的相关公告，公告编号：2016-065）。

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司自上市以来，一直积极履行企业社会责任，建立健全公司内部管理和控制制度，组织协调各职能部门工作，持续深

入开展公司治理活动，促进了公司规范运作，提高了公司治理水平。公司严格按照《公司章程》的规定和要求，规范股东大

会的召集、召开及表决程序，通过现场、网络等合法有效的方式，让更多的股东特别是中小股东能够参加股东大会，确保股

东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权,公司认真履行信息披露义务，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者，

维护广大投资者的利益。公司长期以来一直重视员工的未来职业发展规划，通过多种方式为员工提供平等的发展机会，注重

对员工的安全生产、劳动保护和身心健康的保护，尊重和维护员工的个人利益，制定了人力资源管理制度，对人员录用、员

工培训、工资薪酬、福利保障等进行了详细规定，建立了较为完善的绩效考核体系，为员工提供了良好的劳动环境，重视人

才培养，实现员工与企业的共同成长。公司始终秉承“以人才为根本、以技术为核心、以质量为生命、以创新为灵魂”的经营

理念，为客户提供优质的产品，充分尊重并维护供应商和客户的合法权益。建立健全质量管理体系，严格把控产品质量，注

重产品安全，提高客户和消费者对产品的满意度，保护消费者利益，树立良好的企业形象。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,500,300 74.98% 0 0 59,500,300 -30,460,900 29,039,400 88,539,700 55.78%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 59,500,300 74.98% 0 0 59,500,300 -30,460,900 29,039,400 88,539,700 55.78%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 59,500,300 74.98% 0 0 59,500,300 -30,460,900 29,039,400 88,539,700 55.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 19,859,700 25.02% 0 0 19,859,700 30,460,900 50,320,600 70,180,300 44.22%

1、人民币普通股 19,859,700 25.02% 0 0 19,859,700 30,460,900 50,320,600 70,180,300 44.22%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 79,360,000 100.00% 0 0 79,360,000 0 79,360,000 158,720,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内公司实施完成了2015年度利润分配事项，以资本公积转增了股本。

（2）报告期内公司有部分首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流通。

（3）报告期内公司完成了董事会、监事会的换届，部分换届离任的董监高所持股份自离任日起锁定6个月，新任董监高

在任期内每年锁定所持股份的75%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年2月24日召开的公司第二届董事会第十五次会议和2016年3月18日召开的公司2015年年度股东大会审议通过了《公

司2015年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》，公司确定的2015年度利润分配方案为：以公司2015年12月31日总股本

79,360,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利2.00元（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转

增10股，合计转增股本79,360,000股，转增后总股本增加至158,720,000股。本次权益分派股权登记日为2016年3月31日，除权

除息日为2016年4月1日。本次利润分配事项已于2016年4月1日实施完成。

江西三鑫医疗科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响